

**Crearea unor noi grupe de cresa publice in institutia de
educatie Timpurie Andries din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
/01/2026 Echipament Electric Interior**

Valoarea de deviz 68,636.95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
0	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	18.00	20.81 20.81	374.62 374.62
1	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	3.00	47.30 47.30	141.90 141.90
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	75.00	9.46 9.46	709.50 709.50
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	75.00	35.45 28.38	2,658.38 2,128.50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,884.39
		<i>Asigurari sociale</i>	24.00 %			805.08
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	5.00 %			21.90
		<i>Total</i>	100.00 +			4,711.37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7.00 %			329.80
		<i>Total</i>	100.00 +			5,041.17
		<i>Beneficiu planificat</i>	3.00 %			151.24
		<i>Total</i>	100.00 +			5,192.41
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5,192.41 3,354.52
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
		2.1.1. Iluminat (Toate elementele				

1	2	3	4	5	6	7
		de instalatii mentionate vor include toate accesoriile si elementele de montaj necesare)				
4	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (60W, minim IP20) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc	18.00	210.95 26.49	3,797.15 476.78
5	RpEF09B	Montarea lampii monobloc pentru iluminat de siguranta la intreruperea curentului electric din retea, echipate cu toate accesoriile si cu becuri, cu acumulatori, montata suspendat (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, flux luminos minim 240 lm, cu abtibild corespunzator locului de montaj, IP20, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)	buc	5.00	908.22 289.48	4,541.08 1,447.38
6	RpEF09B	Montarea lampii monobloc pentru iluminat de siguranta la intreruperea curentului electric din retea, echipate cu toate accesoriile si cu becuri, cu acumulatori, montata suspendat (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, distanta de observare 15 m, nemarcat, IP44, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)	buc	2.00	908.22 289.48	1,816.43 578.95
		Total Iluminat (Toate elementele de instalatii mentionate vor include toate accesoriile si elementele de montaj necesare) Inclusiv salariu				10,154.66 2,503.12
		2.1.2. Aparataj comanda iluminat si prize (Toate echipamentele includ accesoriile de montaj si material marunt)				
7	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	6.00	62.52 25.54	375.09 153.25

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreupator simplu 10A/230V, montaj ingropat/ aparent cu doza de aparat)				
8	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza dubla cu contact de protectie 2x2P+PE, 16A/230V)	buc	3.00	248.19 29.33	744.58 87.98
9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza TV montata ingropat)	buc	1.00	157.03 29.33	157.03 29.33
10	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza de date RJ45 montata ingropat)	buc	1.00	94.35 29.33	94.35 29.33
		Total Aparataj comanda iluminat si prize (Toate echipamentele includ accesoriile de montaj si material marunt) Inclusiv salariu				1,371.05 299.88
		2.1.3. Tablouri electrice				
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1.00	669.72 219.47	669.72 219.47
12	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	6.00	28.84 25.54	173.05 153.25

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
13	RpEE01B	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2.00	59.39 35.95	118.78 71.90
		Total Tablouri electrice Inclusiv salariu				961.55 444.62
		2.1.4. Cabluri electrice				
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1.72	787.80 637.60	1,355.01 1,096.68
15	pret furnizor	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x1.5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m	172.00	21.70 0.00	3,733.00 0.00
16	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0.92	921.04 743.56	847.36 684.07
17	pret furnizor	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x2.5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m	92.00	31.42 0.00	2,890.27 0.00
18	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0.21	1,614.65 1,381.16	339.08 290.04
19	pret furnizor	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 5x10 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.03	m	21.00	183.90 0.00	3,861.82 0.00

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3.10	3,424.24 2,251.48	10,615.13 6,979.59
21	pret furnizor	Tub PVC usor tip U Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1.05	m	310.00	7.35 0.00	2,278.50 0.00
22	pret furnizor	Doze de derivatie	buc	4.00	15.00 0.00	60.00 0.00
23	pret furnizor	Doze de aparat	buc	15.00	5.00 0.00	75.00 0.00
		Total Cabluri electrice Inclusiv salariu				26,055.18 9,050.38
		Total Electricitate Inclusiv salariu				38,542.44 12,298.00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,542.44
		<i>Asigurari sociale</i>	24.00 %			2,951.52
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5.00 %			1,230.80
		<i>Total</i>	100.00 +			42,724.76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40.00 %			4,919.20
		<i>Total</i>	100.00 +			47,643.96
		<i>Beneficiu planificat</i>	6.00 %			2,858.64
		<i>Total</i>	100.00 +			50,502.60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50,502.60 12,298.00
		3. Utilaj				
24	pret furnizor	Tablou de distributie din metal pina la 10 module Tip TE Cresa	buc	1.00	911.00 0.00	911.00 0.00
25	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, C, In=50A, Un=230 V	buc	1.00	128.00 0.00	128.00 0.00
26	pret furnizor	Intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A sau analog	buc	3.00	62.00 0.00	186.00 0.00
27	pret furnizor	Intreruptor diferential AVDT32 C10 mA 16 A 2P 220 - 240 V IEK sau analog	buc	3.00	62.00 0.00	186.00 0.00
28	pret furnizor	Intreruptor automat termo-magnetic 3P 13 - 18 A 690 V AC Schneider-Electric sau analog	buc	1.00	62.00 0.00	62.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,473.00
		<i>Cheltuieli achizitionare-depozitare</i>	2.00 %			29.46
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1,502.46

		Cheltuieli directe	lei	57,197.46
		Total	100.00 +	57,197.46
		TVA	20.00 %	11,439.49
		68,636.95		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		15,652.52		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Crearea unor noi grupe de cresa publice in institutia de educatie Timpurie Andries din mun. Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 /01/2026 Echipament Electric Interior

Valoarea de deviz 68,636.95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	97.99	94.60	9,269.85
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22.50	94.60	2,128.50
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44.97	94.60	4,254.16
		Total manopera				15,652.52

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0065	14,703.00	95.57
2.	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0.0023	21,000.00	48.30
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3.126	29.67	92.74
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.17	62.00	10.54
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	41.54	21.34	886.46
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41.54	3.00	124.62
7.	1019852	Vopsea	kg	0.087	96.00	8.35
8.	11110001000241	Intreupator manual (Intreupator simplu 10A/230V, montaj ingropat/ aparent cu doza de aparat)	buc	6.06	33.34	202.04
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.62	84.00	52.08
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0375	350.00	13.13
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.095	28.00	2.66
12.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.015	21,000.00	315.00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	42.00	1.36	57.12
14.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1.40	21.00	29.40
15.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	325.50	7.00	2,278.50
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	128.925	3.20	412.56
17.	27461673351000	Priza dubla cu contact de protectie 2x2P+PE, 16A/230V	buc	3.06	207.50	634.95
18.	27461673351001	Priza TV montata ingropat	buc	1.02	118.13	120.49
19.	27461673351002	Priza de date RJ45 montata ingropat	buc	1.02	56.67	57.80
20.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19.00	3.00	57.00
21.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4.00	7.36	29.44
22.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	14.00	0.67	9.38
23.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	28.00	1.36	38.08
24.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4.00	0.34	1.36
25.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.34	1.36
26.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18.72	6.37	119.25
27.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (60W, minim IP20)	buc	18.72	158.00	2,957.76
28.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x1.5 mmp)	m	180.60	20.67	3,733.00
29.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	22.2789	173.34	3,861.82

	0110	marita la flacari (N2XH 5x10 mmp)				
30.	31301348174052 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x2.5 mmp)	m	96.60	29.92	2,890.27
31.	3131	Tablou distributie metal pina la 20 module	buc	1.00	911.00	911.00
32.	3150145100284	Lampa monobloc pentru iluminat de siguranta (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, distanta de observare 15 m, nemarcat, IP44, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)	buc	7.00	603.34	4,223.38
33.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	18.72	13.00	243.36
34.	41	Intrerupator automat tripolar, C, In=50A, Un=230 V	buc	1.00	128.00	128.00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.75	22.50	16.88
36.	42	Intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A	buc	3.00	62.00	186.00
37.	5009030	Flanse	10 buc	3.10	31.00	96.10
38.	5009031	Scoabe	10 buc	20.77	31.00	643.87
39.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.8835	251.00	221.76
40.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2.28	16.34	37.26
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	90.57	1.64	148.53
42.	5009070	Racordari	10 buc	5.58	16.34	91.18
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.1425	163.40	23.28
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0057	164.30	0.92
45.	52	Intreruptor diferential AVDT32 C10 mA 16 A 2P 220 - 240 V IEK sau analog	buc	3.00	62.00	186.00
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.6536	48.00	31.37
47.	55	Intreruptor automat termo-magnetic 3P 13 - 18 A 690 V AC Schneider-Electric sau analog	buc	1.00	62.00	62.00
48.	adozea	Doze de aparat	buc	15.00	5.00	75.00
49.	doze	Doze de derivatie	buc	4.00	15.00	60.00
		Total materiale de construcții				26,526.93

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.4416	0.01	0.00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	48.98	0.01	0.49
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9.14	94.00	859.16
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.50	35.00	52.50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.125	35.00	39.38
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15.004	35.00	525.14
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.5416	450.00	243.72
		Total utilaje de construcții				1,720.39

Cheltuieli directe	lei	57,197.46
Total	100.00 +	57,197.46
TVA	20.00 %	11,439.49

Total deviz:

68,636.95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Crearea unor noi grupe de cresa publice in institutia de educatie Timpurie Andries din mun. Ungheni

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
0	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20.81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	94.60	20.81
1	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			47.30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.5000	94.60	47.30
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9.46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1000	94.60	9.46
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			35.45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3000	94.60	28.38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	3.20	5.44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0005	350.00	0.17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	22.50	0.23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	35.00	0.53
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
		2.1.1. Iluminat (Toate elementele de instalatii mentionate vor include toate accesoriile si elementele de montaj necesare)				
4	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (60W, minim IP20) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc			210.95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	94.60	26.49
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (60W, minim IP20)	buc	1.0000	158.00	164.32
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	13.00	13.52
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	6.37	6.62
5	RpEF09B	Montarea lampii monobloc pentru iluminat de siguranta la intreruperea curentului electric din retea, echipate cu toate accesoriile si cu becuri, cu acumulatori, montata suspendat (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, flux luminos minim 240 lm, cu abtild corespunzator locului de montaj, IP20, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)	buc			908.22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3.0600	94.60	289.48
	3150145100284	Lampa monobloc pentru iluminat de siguranta (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, distanta	buc	1.0000	603.34	603.34

1	2	3	4	5	6	7
		de observare 15 m, nemarcat, IP44, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)				
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0.2000	21.00	4.20
	2051142950700	Dibluri	buc	4.0000	1.36	5.44
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4.0000	1.36	5.44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	3.20	0.32
6	RpEF09B	Montarea lampii monobloc pentru iluminat de siguranta la intreruperea curentului electric din retea, echipate cu toate accesoriile si cu becuri, cu acumulatori, montata suspendat (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, distanta de observare 15 m, nemarcat, IP44, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)	buc			908.22 289.48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3.0600	94.60	289.48
	3150145100284	Lampa monobloc pentru iluminat de siguranta (LED 5W, coordonat cu beneficiarul, minim IP20, resursa fara alimentare din retea minim 3h, distanta de observare 15 m, nemarcat, IP44, pentru iluminatul de securitate pentru evacuare)	buc	1.0000	603.34	603.34
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0.2000	21.00	4.20
	2051142950700	Dibluri	buc	4.0000	1.36	5.44
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4.0000	1.36	5.44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	3.20	0.32
		2.1.2. Aparataj comanda iluminat si prize (Toate echipamentele includ accesoriile de montaj si material marunt)				
7	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator simplu 10A/230V, montaj ingropat/ aparent cu doza de aparat)	buc			62.52 25.54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	94.60	25.54
	11110001000241	Intrerupator manual (Intrerupator simplu 10A/230V, montaj ingropat/ aparent cu doza de aparat)	buc	1.0100	33.34	33.67
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	28.00	0.14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	3.20	0.16
8	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza dubla cu contact de protectie 2x2P+PE, 16A/230V)	buc			248.19 29.33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	94.60	29.33
	27461673351000	Priza dubla cu contact de protectie 2x2P+PE, 16A/230V	buc	1.0200	207.50	211.65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	3.20	0.02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	28.00	0.14
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	1.36	2.72
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2.0000	0.67	1.34
9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza TV montata ingropat)	buc			157.03 29.33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	94.60	29.33
	27461673351001	Priza TV montata ingropat	buc	1.0200	118.13	120.49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	3.20	0.02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	28.00	0.14
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	1.36	2.72
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.67	1.34
10	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza de date RJ45 montata ingropat)	buc			94.35 29.33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	94.60	29.33
	27461673351002	Priza de date RJ45 montata ingropat	buc	1.0200	56.67	57.80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	3.20	0.02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	28.00	0.14
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	1.36	2.72
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.67	1.34
		2.1.3. Tablouri electrice				
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			669.72 219.47
	1	Muncitor	h-om	2.3200	94.60	219.47
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.1500	29.67	4.45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1700	62.00	10.54
	1019852	Vopsea	kg	0.0300	96.00	2.88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0150	21,000.00	315.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	94.00	72.38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	450.00	45.00
12	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			28.84 25.54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	94.60	25.54
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	28.00	0.14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	3.20	0.16
13	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59.39 35.95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3800	94.60	35.95
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	3.00	3.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	28.00	0.14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	3.20	0.16
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	1.36	2.72
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.67	1.34
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	0.34	0.68
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2.0000	0.34	0.68
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2.0000	7.36	14.72
		2.1.4. Cabluri electrice				
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			787.80 637.60
	1	Muncitor	h-om	6.7400	94.60	637.60
	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0.0006	21,000.00	12.21
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	96.00	1.92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	251.00	77.81
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	16.34	13.07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	1.64	20.01
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	163.40	8.17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0020	164.30	0.32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0.1600	48.00	7.68

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0200	0.01	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	450.00	9.00
15	pret furnizor	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x1.5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m			21.70 0.00
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x1.5 mmp)	m	1.0000	20.67	21.70
16	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			921.04 743.56
	1	Muncitor	h-om	7.8600	94.60	743.56
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00105	21,000.00	22.83
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	96.00	1.92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	251.00	77.81
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	16.34	13.07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	1.64	20.01
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	163.40	8.17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0020	164.30	0.32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.3200	48.00	15.36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	0.01	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	450.00	18.00
17	pret furnizor	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x2.5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m			31.42 0.00
	313013481740525	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 3x2.5 mmp)	m	1.0000	29.92	31.42
18	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1,614.65 1,381.16
	1	Muncitor	h-om	14.6000	94.60	1,381.16
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00126	21,000.00	30.00
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	96.00	1.92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	251.00	77.81
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	16.34	13.07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	1.64	20.01
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	163.40	8.17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0020	164.30	0.31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4000	48.00	19.20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1400	0.01	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1400	450.00	63.00
19	pret furnizor	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 5x10 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.03	m			183.90 0.00
	313013481740520110	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (N2XH 5x10 mmp)	m	1.0300	173.34	183.90
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3,424.24 2,251.48
	1	Muncitor	h-om	23.8000	94.60	2,251.48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	14,703.00	30.83
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.9600	29.67	28.48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	21.34	285.96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	3.00	40.20

1	2	3	4	5	6	7
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.2000	84.00	16.80
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	31.00	31.00
	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	31.00	207.70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	1.64	29.52
	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	16.34	29.41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	0.01	0.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	0.01	0.16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	94.00	253.80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	35.00	169.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	450.00	49.50
21	pret furnizor	Tub PVC usor tip U Materiale marunte (sirma, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1.05	m			7.35 0.00
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1.0000	7.00	7.35
22	pret furnizor	Doze de derivatie	buc			15.00 0.00
	doze	Doze de derivatie	buc	1.0000	15.00	15.00
23	pret furnizor	Doze de aparat	buc			5.00 0.00
	adozea	Doze de aparat	buc	1.0000	5.00	5.00
		3. Utilaj				
24	pret furnizor	Tablou de distributie din metal pina la 10 module Tip TE Cresa	buc			911.00 0.00
	3131	Tablou distributie metal pina la 20 module	buc	1.0000	911.00	911.00
25	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, C, In=50A, Un=230 V	buc			128.00 0.00
	41	Intrerupator automat tripolar, C, In=50A, Un=230 V	buc	1.0000	128.00	128.00
26	pret furnizor	Intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A sau analog	buc			62.00 0.00
	42	Intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A	buc	1.0000	62.00	62.00
27	pret furnizor	Intreruptor diferential AVDT32 C10 mA 16 A 2P 220 - 240 V IEK sau analog	buc			62.00 0.00
	52	Intreruptor diferential AVDT32 C10 mA 16 A 2P 220 - 240 V IEK sau analog	buc	1.0000	62.00	62.00
28	pret furnizor	Intreruptor automat termo-magnetic 3P 13 - 18 A 690 V AC Schneider-Electric sau analog	buc			62.00 0.00
	55	Intreruptor automat termo-magnetic 3P 13 - 18 A 690 V AC Schneider-Electric sau analog	buc	1.0000	62.00	62.00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.